UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH                 Bình Phước, ngày       tháng 11 năm 2020

V/v triệu tập đại biểu tham dự

Hội nghị Hội đồng bộ môn cấp

tỉnh cấp THPT lần thứ nhất năm

học 2020-2021

                   Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Thực hiện Chỉ thị số 666/CT-BGDĐT ngày 24/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) về nhiệm vụ và giải pháp năm học 2020-2021 của ngành Giáo dục; Công

văn số 3414/BGDĐT-GDTrH ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn thực

hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2020-2021;

 Thực hiện Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh

THCS và học sinh THPT ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày

12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ GDĐT;

 Thực hiện Công văn số 3089/BGDĐT-GDTrH ngày 14/8/2020 của Bộ GDĐT

về việc hướng dẫn triển khai thực hiện giáo dục STEM trong giáo dục trung học; Công

văn số 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27/8/2020 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn thực

hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp THCS và THPT;

Sở GDĐT triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị Hội đồng bộ môn cấp tỉnh cấp

THPT lần thứ nhất năm học 2020-2021 như sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 09-10/11/2020. Khai mạc lúc 13 giờ 30 phút,

ngày 09/11/2020.

- Địa điểm: Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh (Hội trường A), phường

Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

2. Thành phần

2.1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Đại diện Ban Giám đốc;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng, Phòng Thanh tra-Kiểm định chất lượng giáo

dục và toàn bộ lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào

tạo.

 2.2. Thành viên Hội đồng bộ môn cấp tỉnh cấp THPT năm học 2020-2021

 Theo quyết định số 3018/QĐ-SGDĐT ngày 28/9/2020 của Sở GDĐT.

 2.3. Đại diện Ban giám hiệu các trường THCS&THPT, THPT

 Mỗi trường cử 01 cán bộ tham dự (Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng phụ trách

công tác chuyên môn).

3. Nội dung Hội nghị

 - Tổng kết hoạt động của Hội đồng bộ môn cấp tỉnh cấp THPT năm học 2019-

2020.

 - Xây dựng ma trận đề đánh giá cuối kỳ cấp THPT theo hướng dẫn điều chỉnh

nội dung dạy học tại Công văn số 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27/8/2020 của Bộ

GDĐT.

 - Giải đáp một số vấn đề vướng mắc của các đơn vị trong quá trình xây dựng

Kế hoạch giáo dục môn học, Kế hoạch giáo dục nhà trường, triển khai giáo dục STEM

và thực hiện Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh THCS và học sinh THPT ban hành kèm theo

Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ GDĐT.

4. Chuẩn bị của đại biểu tham gia Hội nghị và các cơ sở giáo dục

- Thông báo cho giáo viên thuộc đơn vị là thành viên Hội đồng bộ môn cấp tỉnh

cấp THPT năm học 2020-2021 biết và tham gia Hội nghị (gửi kèm Quyết định thành

lập Hội đồng bộ môn cấp tỉnh cấp THPT năm học 2020-2021).

- Tổng hợp các ý kiến về những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

việc xây dựng Kế hoạch giáo dục môn học, Kế hoạch giáo dục nhà trường và kiểm tra,

đánh giá theo hướng dẫn tại Công văn số 2310/SGDĐT-GDTrH ngày 04/8/2020, Công

văn số 2583/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2020 của Sở GDĐT và Thông tư số

26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ GDĐT.

- Tổng hợp các ý kiến của tổ chuyên môn về nhận xét, đánh giá nội dung, cấu

trúc của đề kiểm tra học kì năm học 2019-2020, đề thi thử tốt nghiệp THPT năm 2020.

 - Đề xuất cấu trúc đề kiểm tra, đánh giá cuối kì I và cuối kì II; cấu trúc đề thi

Olympic 19/5 áp dùng từ năm học 2020-2021.

- Báo cáo tổng hợp các ý kiến gửi về Sở GDĐT (qua phòng GDTrH) chậm nhất

ngày 06/11/2020, địa chỉ email: trunghoc@binhphuoc.edu.vn.

5. Kinh phí

Đại biểu tham dự Hội nghị được thanh toán công tác phí theo chế độ quy định

hiện hành (do đơn vị có đại biểu chi trả).

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị cử đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần,

thời gian, địa điểm quy định. Mọi thắc mắc trong quá trình thực hiện cần liên hệ trực

tiếp với Sở (qua Phòng GDTrH, ĐT 02713.879107) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:                                       GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT, GDTrH.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-03T10:54:20+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-03T14:01:01+0700
	Việt Nam
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2020-11-03T16:22:28+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-03T16:50:32+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-03T16:50:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-03T16:50:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-03T16:51:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-03T16:51:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-03T16:51:24+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!